
Dodatok č. 2  

k Zmluve o dielo  
Č. zmluvy u objednávateľa: R-1487/2011 

Č. zmluvy u zhotoviteľa: 10-140-01/VMT 

uzavretej medzi zmluvnými stranami dňa 30.7.2010,  

zmenenej a doplnenej Dodatkom č. 1 zo dňa 16.12.2010 (ďalej len „Zmluva o dielo“) 

 

                                  Čl. I. Zmluvné strany 

 

1. Objednávateľ: Technická univerzita vo Zvolene 

 Sídlo: T. G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen 

 Štatutárny orgán: prof. Ing. Ján Tuček, CSc., rektor 

 Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: 

 doc. Ing. Vladimír Štollmann, CSc. PhD., 

 IČO:  00 397 440 

 DIČ:  202 047 4808 

 IČ DPH: SK 202 047 4808 

 Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava 

 Číslo účtu: 7000358899/8180, 

 Kontakt: Tel.: 045/5206111, Fax: 045/5206699, e-mail: stollman@vsld.tuzvo.sk 

 Registrácia: zriadená zak. č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách  

                     v znení neskorších predpisov  

                     (ďalej len objednávateľ) 

 

a 

2. Zhotoviteľ: VÝVOJ Martin, a.s. 

 Sídlo: Komenského 19, 036 01 Martin 

 Štatutárny orgán:Ing. Jiří Heděnec, člen predstavenstva 

 Zodpovedný za plnenie zmluvy: Ing. Jozef Koţár, člen predstavenstva 

 IČO:  36 381 829 

 DIČ:  2020119475  

 IČ DPH: SK2020119475 

 Bankové spojenie: TATRA BANKA 

       č. účtu: 2622027055/1100 

 Kontakt: Tel.: 043/4208202, Fax: 043/4133024, e-mail: info@vyvoj.sk 

 Registrácia: OR Ţilina, Oddiel Sa, Vloţka č. 10119/L 

 (ďalej len zhotoviteľ) 

 

 

 

Čl. II. Predmet dodatku – zmeny a doplnky 

 

A. Týmto Dodatkom č. 2 sa Zmluva o dielo podľa špecifikácie v záhlaví tejto zmluvy, 

uzavretá medzi zmluvnými stranami dňa 30.7.2010, zmenená a doplnená Dodatkom č. 1 

zo dňa 16.12.2010, mení a dopĺňa v zmysle zákona č. 490/2010 Z.z., ktorým sa 

s účinnosťou od 01.01.2011 mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej 

hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorým sa zvýšila DPH z 19% na 20%, a to 

nasledovne: 

 

V čl. IV. Cena za dielo sa  body 1., 2. a 3. menia takto: 

1. Cena za predmet zmluvy bola zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 

18/1996 Z. z.  o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., 

ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

   

mailto:stollman@vsld.tuzvo.sk
mailto:info@vyvoj.sk


2. Medzi zmluvnými stranami bola dohodnutá cena za predmet zmluvy nasledovne: 

Cena bez DPH:                                102.040,32 € 

DPH 20%                                         20.408,06 € 

Cena vrátane DPH                        122.448,38 € 

Slovom: jedenstodvadsaťdvatisícštyristoštyridsaťosem Eur a 38/100 centov. 

 

3. Jednotkové ceny za jednotlivé poloţky sú uvedené v Cenovej špecifikácii, ktorá tvorí 

Prílohu č.1 tohto dodatku, ktorá nahrádza pôvodnú Cenovú špecifikáciu ako Prílohu 

č. 2 k Zmluve o dielo, ktorá sa týmto ruší. 

 

              B. Ostatné ustanovenia  Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené. 

 

 

Čl. III. Záverečné ustanovenia 

 

1. Pred podpisom zmluvných strán bude tento Dodatok č. 2 najprv odsúhlasený Agentúrou 

Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ.  

2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. 

Účinnosť tento dodatok nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ 

(Centrálny register zmlúv) v zmysle ust. §47a Občianskeho zákonníka doplneného 

zákonom č. 546/2010 Z. z. 

3. Zmluvné strany prehlasujú, ţe s obsahom tohto Dodatku č. 2 bez výhrad súhlasia, tento je    

v súlade s ich vôľou a na znak súhlasu ho potvrdzujú vlastnoručným podpisom. 

4. Tento Dodatok č. 2 vrátane Prílohy č. 1 Cenová špecifikácia je neoddeliteľnou súčasťou 

Zmluvy o dielo podľa popisu v záhlaví tejto zmluvy. 

5. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 exemplároch, z ktorých 3 obdrţí objednávateľ a 2 

zhotoviteľ. 

 
 

 

Vo Zvolene dňa ...............................                                      V Martine dňa ...............................   

 

Za objednávateľa:                                                                       Za zhotoviteľa: 

 

 

 

................................................................                                   ..................................................... 

           prof. Ing. Ján Tuček, CSc.                                                                Ing. Jiří Heděnec 

                        rektor                                                        člen predstavenstva 

 

Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy:                                       Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: 

 

 

................................................................                                   ..................................................... 

 

doc. Ing. Vladimír Štollmann, CSc. PhD.                                                    Ing. Jozef Koţár 



Príloha č. 1  
k Dodatku č. 2 Zmluvy o dielo uzavretej 

 medzi zmluvnými stranami dňa 30.7.2010: 

č. zmluvy u objednávateľa: R-1487/2011 

č. zmluvy u zhotoviteľa: 10-140-01/VMT 

 

 

 

 

Cenová špecifikácia 

 
 

 

Predmet: Výroba a dodávka funkčného modelu špeciálneho lanového vozíka s príslušenstvom 

určeným pre zostavy rekuperačných lanových zariadení RELAZ vrátane vypracovania 

a dodania štúdie realizovateľnosti. 

 

 

Etapa Merná 

jednotka 
Cena bez DPH v EUR Cena  s DPH  20 %         

v EUR 
A 1) Vypracovanie a dodanie 

štúdie realizovateľnosti 
1 sada 

30.457,05 36.548,46 

A 2) Výroba a dodávka funkčného 
modelu špeciálneho lanového 

vozíka podľa vynálezu vrátane 

príslušenstva určeného pre 

zostavy rekuperačných lanových 

zariadení RELAZ 

1 ks 

70.749,97 84.899,96 

A 3) Úprava dokumentácie 

a odborné práce za účelom 

zdokonalenia funkčného modelu 

špeciálneho lanového vozíka na 

základe výsledkov skúšok 

1 sada 

833,30 999,96 

Cena celkom EUR  102.040,32 122.448,38 

 

 

 

 

Vo Zvolene dňa ...............................                                      V Martine dňa ............................... 

 

 

 

Za objednávateľa:                                                                       Za zhotoviteľa: 

 

 

 

           prof. Ing. Ján Tuček, CSc.                                                                Ing. Jiří Heděnec 

                        rektor                                                                                  člen predstavenstva 

 


